Чёваш Республики

                 Елч.к район.

                Елч.к район

                 администраций.

                   ЙЫШЁНУ
               2011=?сентябр.н 7-м.ш.№424
         Елч.к ял.
	          [image: image1.png]

	        Чувашская  Республика

        Яльчикский район

         Администрация

      Яльчикского района

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         «7 »сентября  2011 г. № 424
село Яльчики

О мероприятиях, посвященных

Международному дню пожилых людей

в Яльчикском районе

В целях реализации мероприятий, посвященных проведению Международного      дня пожилых людей п о с т а н о в л я ю:

1. Провести 1 октября 2011 года Международный день пожилых людей.
2. Утвердить:

- состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Международному дню пожилых людей (приложение 1);
- план мероприятий, посвященных Международному дню пожилых людей  (приложение 2).
3. Рекомендовать автономному учреждению Чувашской Республики «Редакция Яльчикской районной газеты «Елчек Ен» Минкультуры Чувашии» обеспечить оперативное освещение мероприятий и акций, проводимых в рамках Международного дня пожилых людей.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы – начальника отдела образования и молодежной политики администрации Яльчикского района Левого Л.В.

Глава администрации

Яльчикского района                                                               Н.П. Миллин

Приложение 1

к постановлению
 администрации
Яльчикского района

от____________ № ____
Состав организационного комитета

по подготовке и проведению мероприятий,

посвященных Международному дню пожилых людей

Левый Леонард Васильевич  -   первый заместитель главы администрации –                 начальник отдела образования и молодежной политики                                                 администрации Яльчикского района,  председатель организационного комитета

Александрова Антонина Анатольевна - начальник отдела культуры и  информационного обеспечения администрации Яльчикского района,заместитель председателя

Аникина Ирина Николаевна   - начальник отдела социальной защиты                                                  населения Яльчикского района Чувашской Республики Минздравсоцразвития Чувашии, секретарь   (по согласованию).

Члены организационного комитета:

Портнова Валентина Семеновна - директор МУК «КДЦ Яльчикского района                                                     Чувашской Республики»

Яковлева Зинаида Анатольевна  - начальник управления Пенсионного фонда                                                    Российской Федерации в Яльчикском районе                                                     Чувашской Республики-Чувашии  (по  согласованию)

Уркова Надежда Викторовна  – главный врач МБУЗ «Яльчикская ЦРБ»

Александрова Любовь Варфоломеевна - директор «ЦСОН Яльчикского района
Минздравсоцразвития Чувашии» (по согласованию)

 Алексеев Николай Васильевич  - главный редактор АУ ЧР «Редакция                                                    Яльчикской районной газеты «Елчек Ен»                                                      Минкультуры Чувашии (по согласованию)

Терентьева Серафима  Александровна  - председатель районного Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных                                                  органов

Васильева Ирина Геннадьевна    - методист отдела образования и молодежной                                                    политики администрации Яльчикского района;

Зайцева Людмила Александровна - директор МУ «МЦБ Яльчикского района Чувашской Республики»

	Приложение 2
 к постановлению
главы администрации Яльчикского района
                  от               №

План

мероприятий, посвященных Международному дню пожилых людей по Яльчикскому району
	№ пп
	Мероприятие
	Сроки проведения
	Адрес, место проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5

	Раздел I
Основные мероприятия с участием руководителей органов исполнительной власти, органов местного самоуправления

	1.1.
	Встреча главы Яльчикского района Н.П. Миллина с пожилыми гражданами  Янтиковского и Лащтаябинского сельских поселений

	01.10.2011
	с.Янтиково

с.Лащ-Таяба
	Главы  Янтиковского и Лащтаябинского сельских поселений ;

ОСЗН Яльчикского района Чувашской Республики

	1.2.
	Поздравление главы Яльчикского района жителей отделения временного проживания граждан пожилого возраста и инвалидов с Лащ Таяба
	01.10.2011
	Отделение временного проживания граждан пожилого возраста и инвалидов с. Лащ Таяба
	Глава Лащтаябинского сельского поселения,  начальник ОСЗН Яльчикского района, директор РГУ «Яльчикский ЦСОН»

	1.3.
	Заседание организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Международному дню пожилых людей
	27

сентября
	 Яльчики, ул. Иванова д..16 малый зал администрации района
	   Секретарь оргкомитета

	1.4.
	 Проведение мероприятий, посвященных Международному дню пожилых людей
	 1 октября
	Сельские поселения
	Главы сельских поселений, руководители предприятий, учреждений и организаций района

	1.5.
	«Мы за чаем не скучаем»- занятие любительского клуба «Голубой огонек»
	1 октября
	Центральная библиотека
	МУ «МЦБ Яльчикского района Чувашской Республики»

	1.6.
	  Оказание адресной материальной помощи пожилым гражданам
	октябрь
	 территории района
	 ОСЗН Яльчикского района Чувашской Республики Минздравсоцразвития Чувашии

	1.7.
	День открытых дверей
	29 сентября
	Поликлиника МБУЗ «Яльчикская ЦРБ», офисы врачей общей практики
	МБУЗ «Яльчикская ЦРБ»

	1.8.
	 Организация и проведение конференции районного Совета ветеранов войны и труда
	4 октября
	Актовый зал администрации района
	Председатель Совета, ОСЗН Яльчикского района

	Раздел II Общий план мероприятий

	2.1.
	Акция для пожилых людей, состоящих на надомном обслуживании,-«Мы в твоем доме тепло сохраним»
	с 26 сентября по 10 октября
	По адресам проживания обслуживаемых
	РГУ «Яльчикский ЦСОН»

	2.2.
	«Уважение к старости – добрая традиция»-круглый стол с проживающими в отделениях временного проживания граждан пожилого возраста и инвалидов д.Кильдюшево. Поздравление проживающих работниками дома культуры.
	30 сентября
	Отделение временного проживания граждан пожилого возраста и инвалидов д.Кильдюшево
	ОСЗН Яльчикского района, РГУ «Яльчикский ЦСОН»

	2.3
	«Подари радость общения»-праздничное чаепитие с проживающими в отделении временного проживания граждан пожилого возраста и инвалидов с. Лащ-Таяба. Концертна программа с выступлением членов клуба «Пурнеске» при Лащтаябинской СОШ и работников СДК.
	30 сентября
	Отделение временного проживания граждан пожилого возраста и инвалидов с. Лащ Таяба
	ОСЗН Яльчикского района, РГУ «Яльчикский ЦСОН»

	2.4
	Организация выездов в отделения временного проживания граждан пожилого возраста и инвалидов для проведения медицинских осмотров лиц, пожилого возраста
	С 22 по 29 сентября
	Отделения временного проживания граждан пожилого возраста и инвалидов с. Лащ Таяба и д.Кильдюшево
	МБУЗ «Яльчикская ЦРБ»

	2.5
	Организация выезда участкового врача к нетранспортабельным лицам пожилого возраста, одинокоживущим, для проведения медицинских осмотров на дому
	С 26 по 30 сентября
	Офисы общей врачебной практики
	МБУЗ «Яльчикская ЦРБ»

	2.6.
	«Бабушка рядышком с дедушкой» - выставка рисунков – портретов бабушек и дедушек
	30 сентября

с 27  сентября по 1 октября
	Муниципальные библиотеки

Образовательные школы района
	Муниципальные библиотеки района

Руководители  образовательных учреждений района

	2.7
	Проведение классных часов «Люди пожилые, сердцем молодые»
	30 сентября
	Образовательные школы района
	Руководители  образовательных учреждений района

	2.8.
	 «Книга – лекарство для души» - обслуживание ветеранов на дому
	 Сентябрь-октябрь
	территории района
	  Библиотекари муниципальных библиотек района

	2.9.
	Проведение праздничных концертов «Не стареют душой ветераны»
	1 октября
	Образовательные школы района
	 Руководители образовательных учреждений района

	2.10
	Изготовление сувениров, праздничных открыток, поделок для бабушек и дедушек.
	27 сентября
	Начальные классы образовательных школ района
	Руководители  образовательных учреждений района

	2.11
	 Трудовой десант «Наша маленькая помощь пожилым»
	Сентябрь-октябрь

	территории района
	 Руководители  образовательных учреждений района

	Раздел III  Информационные мероприятия

	3.1.
	Освещение проводимых мероприятий, приуроченных к Международному дню пожилых людей, в электронных и печатных СМИ
	сентябрь-октябрь
	печатные, электронные СМИ на территории района
	Отдел организационной оаботы администрации района;

 АУ ЧР «Редакция Яльчикской  районной газеты «Елчек ен» Минкультуры Чувашии

	3.2.
	Поздравление пожилых людей через средства массовой информации
	30.09.11-03.10.11
	печатные и электронные СМИ на территориях края

	3.3.
	 О представлении информации по проведению Международного дня пожилых людей
	05.10.2011
	Все предприятия, учреждения и организации района
	Главы сельских поселений, руководители предприятий, учреждений и организаций района